INDICAÇÃO Nº
956
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, as providências no sentido de determinar à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social a liberação de recursos para o Lar dos Velhos de Inúbia Paulista.
JUSTIFICATIVA

Por meio de ofício encaminhado pelo vereador Josias Antonio de Souza, tomamos conhecimento da necessidade que passa a entidade Lar dos Velhos de Inúbia Paulista.

A entidade assistencial, sem fins lucrativos, presta relevantes serviços à comunidade, através do acolhimento de pessoas idosas, as quais seus familiares não possuem condições de atender suas necessidades.

Com objetivo de continuar o atendimento de qualidade, a entidade necessita adquirir 01 mesa de madeira com 10 lugares, 10 cadeiras de madeira, 10 colchões hospitalares e 10 camas hospitalares.

Diante do exposto, indicamos a presente propositura e contamos com o apoio e atenção do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que não tem medido esforços para melhorar as condições de vida da população de nosso Estado. Ficamos no aguardo de resposta da Pasta.
Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1000000746 030816 1453